
Grażyna Kaczmarek -  Prezes Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom Zagrożonym, Osobom 
Niepełnosprawnym oraz Współpracy z Zagranicą – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Pleszewie - za kompleksowość działań w środowisku osób starszych i 
niepełnosprawnych, aktywizowanie społeczności lokalnej na rzecz rozwiązywania trudnych 
problemów społecznych oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych. Pani Kaczmarek jest 
Prezesem Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom Zagrożonym, Osobom Niepełnosprawnym oraz 
Współpracy z Zagranicą, pedagog pracy socjalnej, z pomocą społeczną zawodowo związana 
od 1979 roku, (obecnie Dyrektor PCPR), powszechnie znana w środowisku lokalnym 
działaczka pozarządowa, laureatka licznych nagród. Swoimi działaniami obejmuje 
mieszkańców w każdym wieku z terenu całego Powiatu Pleszewskiego. Jako Prezes 
Stowarzyszenia zabiegała o to, aby wdrażało ono programy ukierunkowane na 
rozwiązywanie trudnych problemów społecznych, tj. alkoholizm, narkomania, przemoc w 
rodzinie, niepełnosprawność. W ciągu 10 lat działalności Stowarzyszenia, była głównym 
motorem napędowym działań mających na celu: wdrażanie przedsięwzięć umożliwiających 
realizację opieki nad dzieckiem i rodziną, realizowanie inicjatyw w celu aktywizowania osób i 
rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, integrowanie osób starszych i osób 
niepełnosprawnych w środowisku, aktywizowanie społeczności lokalnej na rzecz 
rozwiązywania trudnych problemów społecznych oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych, 
realizację przedsięwzięć z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów społecznych, 
których celem jest integracja społeczna osób i rodzin szczególnego ryzyka. Do 
najważniejszych działań Laureatki można zaliczyć: pozyskanie 3 samochodów do 
przewożenia osób niepełnosprawnych i chorych, utworzenie 15 świetlic 
socjoterapeutycznych, zorganizowanie kolonii integracyjnych dla dzieci niepełnosprawnych i z 
rodzin dysfunkcyjnych, utworzenie punktów Konsultacyjno-Informacyjnych, organizowanie 
imprez integracyjnych z udziałem osób niepełnosprawnych, podpisanie porozumienia o 
długofalowej współpracy z niemiecką organizacją GPS, porozumienia o współpracy z 
organizacją społeczników z Białorusi, z organizacją pozarządową z Belgii, utworzenie jedynej 
w powiecie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Pani Kaczmarczyk zainicjowała również 
dożywianie dzieci i młodzieży z powiatu. Laureatka pozyskała zestawy komputerowe, które 
udostępniła młodzieży w Powiatowej Świetlicy Środowiskowej. Rozpoczęła organizację 
konkursów dla dzieci i młodzieży, imprez, spotkań integracyjnych, akcji, festynów. Aktywizuje 
rodziny dzieci niepełnosprawnych. Zainicjowała cykl szkoleń z rehabilitacji metodą Domana 
oraz dotyczących przemocy. Promuje edukację ekologiczną, podnoszenie sprawności 
fizycznej dzieci i młodzieży, organizuje kursy językowe. Od roku 2008 zajęła się 
wolontariatem, który skupia się wokół utworzonego Centrum Wolontariatu. 


